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Kłopoty Babuni z pamięcią 

"Ten rodzaj dolegliwości nazywany jest w Polsce 'demencją osób starszych'. Powszechnie mówi się, że 
nie należy jej leczyć a tylko dbać o to aby osoby starsze miały troskliwą opiekę, były otoezone miłością, 
miały przyjemne życie. Należy im zapewnić pobyt na świeżym powietrm, w pięknym i miłym otocze. 
niu, tam gdzie będą przebywały z przyjemnością. Te rzeczy są o wiele ważniejsze i bardziej pomocne 
niż wizyty u lekarza, diagnozy, leczenie i przyjmowanie lekarstw.» 

Sześćdziesięcio-ośmio letnia kobieta napisała powyższą opinię po przeczytaniu informacji na temat 
problemów z pamięcią oraz jak im można zaradzić. Jej poglądy są dosyć powszechne w Polsce. Ludzie 
uwaźajlb że "niema nadziei na wyleczenie, niema na to lekarstwa, przyczyną jest starość". Obecnie, 
przy istniejąeych źródlach pomocy, ta opinia nie jest uzasadniona. 

Istnieje wiele przyczyn choroby, która "kradnie pamięć". Niektóre z nich są uleczalne lub mogą być 
złagodzone. Na przykład dolegliwości pani Heleny, ukochanej babuni Moniki, są uleczalne. W innych 
wypadkach postęp choroby może być zwolniony, zwłaszcza przy wczesnej diagnozie. 

Monika bywala często zawstydzona towarzysząc babuni na zaknpy do skłepu spożywczego, szczegól­
nie gdy pani Helena zapominała imię Moniki, lub chciała kupić kilka różnych gatunków owoców, 
mając już w domu ich zapas. Innym razem nie chciala wsiąść do samochodu aby pojechać do domu. 
Babunia mieszkala samotnie i Monika obawiala się zostawiać ją w domu bez opieki. 

Gdyby babunia mieszkała w Polsce, nie byłoby kłopotów z opieką nad nią ze strony rodziny. Ale Mo­
nika jest jedyną jej krewną, mieszka na przedmieściu w odległości dwudziestu mil, codzień idzie do 
praey i wychowuje troje małych dzieci. W tej sytuacji bezpieczeństwo babuni było jej stałą troską. 

Jej przyjaciółka, która jest pielęgniarką, opisała Monice możliwe przyczyny kłopotów z pamięcią i 
trudnego zachowania oraz zaprosiła babunię Moniki do kliniki na badania. Wyjaśniła, że badania te 
mogą wykryć przyczynę jej kłopotów. W rzeczywistości stwierdzono u pani Hełeny kłopoty z obiegiem 
krwi, tarczycą oraz nadmiarem cukru we krwi. One to powodowały zanik pamięci oraz dezorientację. 

Na szczęście istnieją leki pomocne przy tych dolegliwościach. Zanik pamięci oraz dezorientacja pani 
Heleny wkrótce ustąpiły i Monika mogla być spokojna o jej bezpieczeństwo pomiędzy odwiedzinami. 

Ale jeżeliby testy wykazały, że choroba mózgu jest prawdopodobną przyczyną kłopotów babuni i że 
jest ona nieuleczalna, albo że przyczyną jest demencja, nawet wtedy moglaby ona otrzymać pomoc w 
postaci leków zwalniająeych postęp choroby. Jeżeli to nie byłoby możliwe, istnieją źródła pomoey, 
które mogą zapewnić babuni bezpieczeństwo. 

Ważną rzeczą do zapamiętania jest fakt, że istnieje wiele przyczyn utraty pamięci oraz trudnego za­
chowania oraz że niektóre z nich mogą być wyleczone. Jedynym sposobem znalezienia odpowiedzi 
na te pytania jest ocena sytuacji przez lekarza specjalistę, który jest doświadezony w leczeniu prob­
lemów z pamięcią oraz trudnym zachowaniem i który zaleci właściwe leczenie. 
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